муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад № 49 «Радуга» поселка  Краснобродского

(МБДОУ «Детский сад № 49 «Радуга»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                          № 107/1-од

О создании бракеражной комиссии

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной

комиссии, программой производственного контроля МБДОУ «Детский сад

№ 49 «Радуга», с целью осуществления контроля за качеством готовой

пищевой продукции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в составе:

Председатель: старшая медицинская сестра, Е.В.Клюева, ответственный за

                         питание;

члены комиссии: повар, Алтарышева Е.В.;

                             повар, Карпешкина Н.С.;

                             заведующий хозяйством, Брыксина М.В.

2. Утвердить план работы комиссии на год (приложение 1).

3. Старшей медицинской сестре ежедневно заносить в бракеражный  журнал

результаты оценки приготовленной пищи.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о

бракеражной комиссии ДОО, утвержденным заведующим ДОО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 49 «Радуга»                                          О.Н.Заречнева

Приложение 1

к приказу № 107/1-од от 31.08.2023 года

План работы бракеражной комиссии

на 2023-2024 учебный год

Мероприятия   Сроки

 выполнения

Ответственный

Проведение организационных

совещаний

 Председатель комиссии

Контроль санитарного

состояния транспорта при

доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления

меню в соответствии с нормами

и калорийностью блюд

Ежедневно

Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в

присутствии

кладовщика

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1–2 раза в

неделю

Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Член комиссии

(медицинский работник,

председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год

Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год

Председатель комиссии

Отчет   о проделанной работе

комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

		2023-10-31T18:33:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 49 "РАДУГА" ПОСЕЛКА КРАСНОБРОДСКОГО